
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Comune di Val di Chy 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNICO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA 

TRAMITE L'UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 
 

N. 62 del 06/11/2025 
 

Oggetto : CORRETTA IMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA DISPOSTO 
CON DETERMINAZIONE N. 30 DEL 27/05/2024 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO GESTITO IN FORMA ASSOCIATA 

TRAMITE L'UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 
VISTO l’atto del Presidente dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella n. 17/2025 con cui è stata 
attribuita alla sottoscritta la competenza di adottare il presente provvedimento; 
VISTI: 

 il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
49 del 18/12/2024; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 10/01/2025; 

RICHIAMATA la determinazione n. 30 del 27/05/2024 con la quale è stato affidato l’incarico di 
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità e sicurezza all’Arch. Claudio Menaldino per 
l’intervento di: “RESTAURO FACCIATE PALAZZO COMUNALE”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta n. 31 DL 06/06/2025 di approvazione del progetto esecutivo 
delle opere di: “RESTAURO FACCIATE PALAZZO COMUNALE”; 
DATO ATTO che, successivamente all’approvazione del progetto, di cui sopra, si sono rese urgenti 
e necessarie opere di manutenzione straordinaria anche alla copertura dello stesso palazzo 
municipale; 
PRESO ATTO che è interesse dell’Amministrazione comunale provvedere all’esecuzione del 
intervento di restauro delle facciate contestualmente alle opere di manutenzione della copertura; 
RITENUTO, pertanto, provvedere alla corretta imputazione dell’impegno di spesa a favore 
dell’Arch. Claudio Menaldino sul Capitolo di Bilancio appositamente creato per le opere congiunte 
sul municipio, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO il Cap. 6230/6230/3, cod. bil. 01.01.2.2022 del Bilancio di previsione 2025-2027 -  
SISTEMAZIONE FACCIATA E TETTO MUNICIPIO EX COMUNE DI ALICE; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
ATTESO che il presente provvedimento deve essere sottoposto al Responsabile del Servizio 
Finanziario per la verifica di regolarità contabile e l'apposizione del visto ai sensi dell'art. 151 c. 4 
del D. Lgs. 267/2000, attestante la copertura finanziaria; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari), come 
modificato dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217; 
 
VISTO il D.Lgs 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
VISTO il D.L.vo n. 267/2000; 
 
VISTI il Bilancio di Previsione e le sue variazioni; 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 4.472,00 a favore dell’Arch. Claudio Menaldino 
con imputazione al Cap. 6230/6230/3, cod. bil. 01.01.2.2022 del Bilancio di previsione 
2025-2027; 
 

2. DI DARE ATTO che l’esigibilità è prevista entro il 31.12.2025; 
 

3. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 
267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mara Guaita 
 

 

 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B48B669A86 2025 316 01012 202 6230 6230 3 4.472,00 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 
F.to dott. Paolo DALLAN 

 
 

Val di Chy, 06/11/2025 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29/11/2025 
 

 

Val di Chy, 29/11/2025 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 

 

Val di Chy,   
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to GAIDO FIORA Manuela 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CALVETTI Dr. Claudio 
 _____________________________ 


